



Uppdrag i nämndernas verksamhetsplaner 2023

I denna bilaga redovisas nämndernas uppdrag och bedömd status per den sista augusti. För kommentarer kring respektive uppdrag hänvisas till respektive nämnds delårsrapport per den sista augusti.

Kommunfullmäktigemål	Status	Uppdrag
En trygg och lyckad skolgång lägger grunden för framtiden	✓ Klart	Grundskolenämnden ger barn- och utbildningsförvaltningen i uppdrag att arbeta fram nästa nivå av den digitala NPF-utbildning som ett led i att NPF-säkra alla skolor (<i>Grundskolenämnd</i>)
	✓ Klart	Grundskolenämnden ger barn- och utbildningsförvaltningen i uppdrag att säkerställa en fungerande rastverksamhet (<i>Grundskolenämnd</i>)
	✓ Klart	Grundskolenämnden ger barn- och utbildningsförvaltningen i uppdrag att under 2023 se över, åtgärda och jämna ut chefstältheten (<i>Grundskolenämnd</i>)
	✓ Klart	Från Kommunfullmäktige Gymnasie- och arbetsmarknadsnämnden får i uppdrag att tillsammans med grundskolenämnden utreda möjligheten att samlokalisera delar av anpassad grund- och gymnasieskola i syfte att säkerställa en individanpassad verksamhet av hög kvalitet, platstillgång och ökad kostnadseffektivitet. (<i>Gymnasie- och arbetsmarknadsnämnden</i>)
	✓ Klart	Nämnden ger förvaltningen i uppdrag att ta fram kompensatoriska åtgärder för stärkt kunskapsutveckling inom gymnasiala yrkesprogram. (<i>Gymnasie- och arbetsmarknadsnämnden</i>)
Huddinge är trivsamt och tryggt för alla invånare	✓ Klart	Genomföra utredning om hur Huddinge kan utvecklas som en äldrevänlig kommun (<i>Kommunstyrelsen</i>)
	✓ Klart	Stärk samverkan med civilsamhället genom att ta fram ett metodstöd för hur samverkansformerna mellan kommunen och civilsamhället kan utvecklas. (<i>Kommunstyrelsen</i>)
	✓ Klart	Ta fram en strategisk plan för att utveckla och förenkla kontaktvägarna in till kommunen (<i>Kommunstyrelsen</i>)
	✓ Klart	Ta fram en strategisk kommunövergripande plan för att säkerställa ett attraktivt och enhetligt arbete med Huddinge kommuns varumärke. (<i>Kommunstyrelsen</i>)
	✗ Ej klart i år	Ta fram styrdokument för trygghet och säkerhet 2023-2025 (<i>Kommunstyrelsen</i>)
	✗ Ej klart i år	Med fokus på barn och ungas deltagande i idrottsaktiviteter utreda nuvarande system för taxor och avgifter i anläggningar, och vid behov föreslå förändringar i syfte att nå bredare deltagande och mer effektivt lokalnyttjande. (<i>Kultur- och fritidsnämnden</i>)
	✓ Klart	Utreda möjligheten att omvandla Fullersta bios gamla lokaler till en föreningsdriven mötesplats. Uppdraget inkluderar framtagande av lokalprogram. (<i>Kultur- och fritidsnämnden</i>)
	✓ Klart	Följa upp effekterna av tidigare samarbete med övriga förvaltningar och bolag som syftade till att uppnå rökfria miljöer inom deras verksamheter (<i>Bygglövs- och tillsynsnämnden</i>)
	✓ Klart	Utveckla Huddinge kommuns gröna stadsmiljöer bland annat genom nyplanteringar, förbättring av växtbäddar och renovering av offentlig konst, parkutrustning och lekplatser (<i>Natur- och stadsmiljönämnden</i>)
	✓ Klart	Fortsätta att utveckla samverkan med föreningar och civilsamhället för att bland annat öka känslan av trivsel och säkerhet i kommunen och bidra till social hållbarhet (<i>Natur- och stadsmiljönämnden</i>)
	✓ Klart	Slutföra utredning om digitala guider och genomföra åtgärder (<i>Natur- och stadsmiljönämnden</i>)
	✓ Klart	Samverka inom kommunen och med föreningslivet för att få Huddingebor i alla åldrar att uppleva, upptäcka och lära i naturen genom t.ex. inspiration, guidningar och information (<i>Natur- och stadsmiljönämnden</i>)
	✓ Klart	Arbeta för att göra kommunens naturreservat kända och intressanta för invånare i kommunens socioekonomiskt utsatta områden (<i>Natur- och stadsmiljönämnden</i>)
	✓ Klart	Medarbetare får ökad kunskap för att tidigt kunna upptäcka missförhållanden och ha kunskap om stöd samt hur och var man länkar vidare (i enlighet med de tre handlingsplanerna för prevention). (<i>Socialnämnd</i>)



Kommunfullmäktigemål	Status	Uppdrag
	✓ Klart	Tydlig och likvärdig information om det stöd som finns att tillgå i Huddinge kommun och via andra aktörer ska nå ut till barn, ungdomar och vårdnadshavare (i enlighet med de tre handlingsplanerna för prevention). <i>(Socialnämnd)</i>
	✓ Klart	Förvaltningen ska utreda möjligheterna att införa en digital fixare för invånare i behov av stöd rörande digital teknik, oavsett om de omfattas av kommunens välfärdstjänster eller inte. <i>(Vård- och omsorgsnämnd)</i>
	✓ Klart	Förvaltningen ska utreda möjligheterna att utöka "Händig fixaren" till att även omfatta personer med funktionsnedsättning. Syftet är att underlätta vardagen för personer med funktionsnedsättning i behov av stöd i hemmet oavsett om de omfattas av kommunens välfärdstjänster eller inte. <i>(Vård- och omsorgsnämnd)</i>
Huddinges välfärd håller hög kvalitet	✓ Klart	Grundskolenämnden ger barn- och utbildningsförvaltningen i uppdrag att föreslå nya principer för den socioekonomiska fördelningen 2024 <i>(Grundskolenämnd)</i>
	✓ Klart	Grundskolenämnden ger barn- och utbildningsförvaltningen i uppdrag att servera frukost på kommunala skolor <i>(Grundskolenämnd)</i>
	✓ Klart	Förskolenämnden ger barn- och utbildningsförvaltningen i uppdrag att föreslå nya principer för den socioekonomiska fördelningen från och med 2024 <i>(Förskolenämnd)</i>
	✓ Klart	<i>Från Kommunfullmäktige</i> Kommunstyrelsen får i uppdrag att tillsammans med vård- och omsorgsnämnden och förskolenämnden utreda möjlighet och konsekvenser av att införa språkkompetensutveckling inom förskola och äldreomsorg. <i>(Förskolenämnd)</i>
	✓ Klart	Utveckla det systematiska kvalitetsarbetet i förskolan <i>(Förskolenämnd)</i>
	✗ Ej klart i år	Utreda hur boendestödet för personer med funktionshinder kan utformas för att bättre kunna möta målgruppens behov. <i>(Vård- och omsorgsnämnd)</i>
	✓ Klart	Införa IBIC inom funktionshinderområdet <i>(Vård- och omsorgsnämnd)</i>
Arbete och företagsamhet lägger grunden för välfärd	✓ Klart	Implementera en företagsportal på kommunens webb. <i>(Kommunstyrelsen)</i>
	✓ Klart	Utveckla former och arenor för möten med företagare <i>(Bygglövs- och tillsynsnämnden)</i>
	✓ Klart	<i>Från Kommunfullmäktige</i> Gymnasie- och arbetsmarknadsnämnden får i uppdrag att ta fram ett strukturprogram för komvux samt för automatisering av antagning till komvux. <i>(Gymnasie- och arbetsmarknadsnämnden)</i>
	✓ Klart	Nämnden ger förvaltningen i uppdrag att under 2023 skapa förutsättningar och struktur för att införa en feriepraktikgaranti till 2024. <i>(Gymnasie- och arbetsmarknadsnämnden)</i>
Hållbart samhällsbyggande med fokus på blandade boendeformer	✓ Klart	Påbörja framtagande av en utbyggnadsstrategi som beskriver ordningen för genomförandet av översiktsplanen <i>(Kommunstyrelsen)</i>
	✓ Klart	<i>Från lokalresursplan</i> Ta fram ett kulturskolestrukturprogram. <i>(Kultur- och fritidsnämnden)</i>
	✗ Ej klart i år	<i>Från lokalresursplan</i> Ta fram ett ridskolestrukturprogram. <i>(Kultur- och fritidsnämnden)</i>
	✓ Klart	<i>Från lokalresursplan</i> Utreda det långsiktiga behovet, ambitioner och struktur för ungdomsverksamhet som idag finns på Rockville och Huset. <i>(Kultur- och fritidsnämnden)</i>
	✓ Klart	<i>Från lokalresursplan</i> Lokalprogram för kulturskolans verksamhet som idag finns på Paradisbacken. <i>(Kultur- och fritidsnämnden)</i>
	✓ Klart	<i>Från lokalresursplan</i> Utreda och kartlägga förutsättningar och nuläge för idrottslokaler och idrottsanläggningar med avseende på både bredd och elitidrott. <i>(Kultur- och fritidsnämnden)</i>
	✗ Ej klart i år	<i>Från lokalresursplan</i> Ta fram ett fritidsgårdsstrukturprogram. <i>(Kultur- och fritidsnämnden)</i>
	✓ Klart	Utvärdera processen kring utvalda genomförda exploateringsprojekt för att identifiera effektiviseringsvinster i samhällsbyggnadsprocessen <i>(Bygglövs- och tillsynsnämnden)</i>
Minska klimatpåverkan	✗ Ej klart i år	Utreda och föreslå principer för ändamålsenlig och effektiv laddinfrastruktur inom kommunkoncernens fastighetsbestånd av verksamhetslokaler och anläggningar <i>(Kommunstyrelsen)</i>
	✓ Klart	Öka takten i omställningen till energisnål belysning med målet att uppnå 100 procent LED-lampor 2024 <i>(Natur- och stadsmiljönämnden)</i>
	✓ Klart	Utreda möjligheterna att energieffektivisera förvaltade byggnader samt att producera energi <i>(Natur- och stadsmiljönämnden)</i>



Kommunfullmäktigemål	Status	Uppdrag
	✓ Klart	Påbörja ett arbete med att inventera var i kommunen våtmarker kan återskapas <i>(Natur- och stadsmiljönämnden)</i>
	✓ Klart	Från Kommunfullmäktige Kommunstyrelsen ges i uppdrag att tillsammans med berörda nämnder utreda en samlad funktion för kost- och måltidsbespisning för Huddinges samtliga kommunala enheter inom omsorg och skola i syfte att nå högre effektivitet genom minskat matsvinn, effektiviserad driften och ökad upplevd kvalitet. <i>(Gymnasie- och arbetsmarknadsnämnden)</i>
Värna biologisk mångfald och god vattenstatus	✓ Klart	Genomföra en utredning kring behovet av en odlingsstrategi <i>(Kommunstyrelsen)</i>
	✓ Klart	Se över nämndens styrdokument om arrendegårdar <i>(Natur- och stadsmiljönämnden)</i>
	✗ Ej klart i år	Öka kunskapsunderlaget om kommunens sjöars ekologiska och kemiska status <i>(Natur- och stadsmiljönämnden)</i>
	✓ Klart	Utreda var stigar och leder kan förstärkas för att minska slitage i naturreservaten <i>(Natur- och stadsmiljönämnden)</i>
Cirkulär ekonomi som minimerar gifter i miljön	✗ Ej klart i år	Från Kommunfullmäktige Kommunstyrelsen får i uppdrag att skapa ett effektivt och strukturerat återbruksarbete inom kommunkoncernen, i samarbete med kommunens avfallsbolag och eventuella externa aktörer. <i>(Kommunstyrelsen)</i>
	✓ Klart	Påbörja inventering av förorenade områden där kommunen är fastighetsägare i enlighet med miljöprogrammet (5,2,4) <i>(Kommunstyrelsen)</i>
	✗ Ej klart i år	Inrätta en fritidsbank för gratis utlåning av återanvänd sport- och friluftsutrustning. <i>(Kultur- och fritidsnämnden)</i>
	✓ Klart	I samarbete med Huddinge Samhällsfastigheter AB, Hüge Bostäder AB, SRV återvinning AB och andra förvaltningar undersöka behoven av och testa nya lösningar för återvinning och återbruk för att förbättra invånarnas förutsättningar för cirkularitet och återbruk <i>(Natur- och stadsmiljönämnden)</i>
	✓ Klart	Stötta SRV återvinning AB i förberedelserna för hushållsnära insamling av förpackningsavfall, som från och med januari 2024 är kommunernas ansvar <i>(Natur- och stadsmiljönämnden)</i>
Huddinge kommun har en sund och uthållig ekonomi	✗ Ej klart i år	Från Kommunfullmäktige Kommunstyrelsen får i uppdrag att göra en översyn av kommunens finansiella mål. Översynen ska analysera de nuvarande målens hållbarhet och ändamålsenlighet i ett längre perspektiv. Vid behov kan nya mål föreslås som bibehåller en stabil ekonomi och upprätthåller gene-rationsprincipen. <i>(Kommunstyrelsen)</i>
	✓ Klart	Från Kommunfullmäktige Kommunstyrelsen får i uppdrag att utreda nuläge och förutsättningar för att möta ny politisk inriktning för lokalprojekt som planeras startas under perioden. <i>(Kommunstyrelsen)</i>
	✓ Klart	Från Kommunfullmäktige Kommunstyrelsen ges i uppdrag att tillsammans med berörda nämnder utreda en samlad funktion för kost- och måltidsbespisning för Huddinges samtliga kommunala enheter inom omsorg och skola i syfte att nå högre effektivitet genom minskat matsvinn, effektiviserad driften och ökad upplevd kvalitet. <i>(Kommunstyrelsen)</i>
	✓ Klart	Ta fram ett ramverk för att anpassa den digitala infrastrukturen i syfte att öka möjligheterna till digital utveckling samt framtida behov av tillgänglighet, flexibilitet och säkerhet. <i>(Kommunstyrelsen)</i>
	✗ Ej klart i år	Se över kommunens riktlinjer för kommunens styrande dokument vad gäller struktur, hierarki och namnsättning. Med utgångspunkt från den nya modellen ska författningssamlingen ses över vad gäller omfattning, aktualitet och eventuella divergerande styrsignaler. <i>(Kommunstyrelsen)</i>
	✓ Klart	Ta fram förslag på ett systematiskt tillvägagångssätt och rutiner för hur uppsiktsplikten ska tillämpas <i>(Kommunstyrelsen)</i>
	✓ Klart	En tydlig prioritering av uppdragen i Lokalresursplanen 2023 ska tas fram i samband med samberedning med kommunens förvaltningar. <i>(Kommunstyrelsen)</i>
	✓ Klart	Ta fram förslag till enhetliga delegationsordningar för kommunens samtliga nämnder, med utgångspunkt från de nya nämndreglementena som antogs av kommunfullmäktige 2022. <i>(Kommunstyrelsen)</i>
	✗ Ej klart i år	Utarbeta struktur och regelverk för en central lokalbank och ett internhyressystem <i>(Kommunstyrelsen)</i>
	✓ Klart	Förskolenämnden ger barn- och utbildningsförvaltningen i uppdrag att organisera förskoleadministration enhetligt <i>(Förskolenämnd)</i>



Kommunfullmäktigemål	Status	Uppdrag
	✓ Klart	Från Kommunfullmäktige Kommunstyrelsen ges i uppdrag att tillsammans med berörda nämnder utreda en samlad funktion för kost- och måltidsbespising för Huddinges samtliga kommunala enheter (Förskolenämnd)
	✓ Klart	Från lokalresursplan Förskolenämnden uppdras ta fram en plan för avvecklingen av nämndens kontorslokaler inför inflyttning i det nya kommunhuset. Leds inom ramen för kommunhusprojektet. (Förskolenämnd)
	✗ Ej klart i år	Från lokalresursplan Förskolenämnden uppdras att ta fram standardiserade funktionsprogram och lokallösningar för förskolor i Huddinge kommun (Förskolenämnd)
	✗ Ej klart i år	Från lokalresursplan Förskolenämnden uppdras att ta fram strukturprogram för Nordvästra Huddinge (gemensamt för förskolenämnden och grundskolenämnden). (Förskolenämnd)
	✗ Ej klart i år	Från lokalresursplan Förskolenämnden uppdras att ta fram strukturprogram för Sydvästra Huddinge (gemensamt för förskolenämnden och grundskolenämnden). (Förskolenämnd)
	✗ Ej klart i år	Från lokalresursplan Förskolenämnden uppdras att ta fram skolstrukturprogram för Östra Huddinge (gemensamt för förskolenämnden och grundskolenämnden) (Förskolenämnd)
	✗ Ej klart i år	Från lokalresursplan Förskolenämnden uppdras att ta fram skolstrukturprogram för Mellersta Huddinge (gemensamt för förskolenämnden och grundskolenämnden). (Förskolenämnd)
	✓ Klart	Grundskolenämnden ger barn- och utbildningsförvaltningen i uppdrag att utreda möjligheterna till en samlad ekonomifunktion (Grundskolenämnd)
	✓ Klart	Från Kommunfullmäktige Kommunstyrelsen ges i uppdrag att tillsammans med berörda nämnder utreda en samlad funktion för kost- och måltidsbespising för Huddinges samtliga kommunala enheter (Grundskolenämnd)
	✓ Klart	Från Kommunfullmäktige Gymnasie- och arbetsmarknadsnämnden får i uppdrag att tillsammans med grundskolenämnden och utreda möjligheten att samlokalisera delar av anpassad grundskola och anpassad gymnasieskola i syfte att säkerställa en individanpassad verksamhet av hög kvalitet, platstillgång och ökad kostnadseffektivitet. (Grundskolenämnd)
	✓ Klart	Från lokalresursplan Grundskolenämnden uppdras ta fram en plan för avvecklingen av nämndens kontorslokaler inför inflyttning i det nya kommunhuset. Leds inom ramen för kommunhusprojektet. (Grundskolenämnd)
	✓ Klart	Från lokalresursplan Grundskolenämnden uppdras att utreda möjligheten att fortsätta använda panncentralen som fritidslokal för Visättraskolan (Grundskolenämnd)
	✓ Klart	Från lokalresursplan Grundskolenämnden uppdras om utredning avseende hur Solfagraskolan ska evakueras i samband med genomförande av projektet (Grundskolenämnd)
	✗ Ej klart i år	Från lokalresursplan Grundskolenämnden uppdras att ta fram strukturprogram för Nordvästra Huddinge (gemensamt för förskolenämnden och grundskolenämnden). (Grundskolenämnd)
	✗ Ej klart i år	Från lokalresursplan Grundskolenämnden uppdras att ta fram strukturprogram för Sydvästra Huddinge (gemensamt för förskolenämnden och grundskolenämnden). (Grundskolenämnd)
	✗ Ej klart i år	Från lokalresursplan Grundskolenämnden uppdras att ta fram skolstrukturprogram för Östra Huddinge (gemensamt för förskolenämnden och grundskolenämnden). (Grundskolenämnd)
	✗ Ej klart i år	Från lokalresursplan Grundskolenämnden uppdras att ta fram skolstrukturprogram för Mellersta Huddinge (gemensamt för förskolenämnden och grundskolenämnden). (Grundskolenämnd)
	✗ Ej klart i år	Från Kommunfullmäktige Vård- och omsorgsnämnden får i uppdrag att utreda hur hemtjänsten kan utvecklas för att öka kvaliteten för brukarna genom personalkontinuitet, flexibilitet och hänsyn till vars och ens individuella behov. En hållbar bemanningsstrategi och kvalitetssäkrad kompetens där delaktighet och reellt inflytande för medarbetare som möter individer i behov av stöd, vård och omsorg ska stå i fokus. (Vård- och omsorgsnämnd)
	✗ Ej klart i år	Utifrån förändrade förutsättningar inom särskilt boende för äldre med överkapacitet och en ekonomi i obalans ges förvaltningen i uppdrag att återkomma i juni till vård- och omsorgsnämnden med förslag på åtgärder för en budget i balans med bibehållen kvalitet för målgruppen. (Vård- och omsorgsnämnd)



Kommunfullmäktigemål	Status	Uppdrag
	✓ Klart	Från lokalresursplan Vård- och omsorgsnämnden uppdras göra en översyn avseende Rosendalsgårdens ändamålsenlighet samt framtida användning utifrån verksamhetens perspektiv. (Vård- och omsorgsnämnd)
	✓ Klart	Från kategoriplan Utreda och föreslå förbättringar för att minska kostnaderna för turbundna resor. (Vård- och omsorgsnämnd)
	✓ Klart	Från lokalresursplan Gymnasie- och arbetsmarknadsnämnden uppdras ta fram en plan för avvecklingen av nämndens kontorslokaler inför inflyttning i det nya kommunhuset. (Gymnasie- och arbetsmarknadsnämnden)
	✓ Klart	Från lokalresursplan Gymnasie- och arbetsmarknadsnämnden uppdras att utveckla en ny modell för en fördjupad behovsprognos för gymnasie- och arbetsmarknadsnämndens verksamhetsområden; arbete och försörjning (bostäder) och gymnasieskola (Gymnasie- och arbetsmarknadsnämnden)
	✗ Ej klart i år	Nämnden ger förvaltningen i uppdrag att se över modellen för fördelning av bostäder för sociala ändamål. (Gymnasie- och arbetsmarknadsnämnden)
Huddinge kommun är en attraktiv arbetsgivare	✓ Klart	Från Kommunfullmäktige Kommunstyrelsen får i uppdrag att kartlägga orsaker bakom sjukfrånvarotalen och vid behov föreslå åtgärder för att minska sjukfrånvaron. (Kommunstyrelsen)
	✓ Klart	Från Kommunfullmäktige Kommunstyrelsen får i uppdrag att utreda möjligheten att införa heltid som norm. Utredningen ska innehålla ekonomiska och sociala konsekvenser. (Kommunstyrelsen)
	✓ Klart	Från Kommunfullmäktige Kommunstyrelsen får i uppdrag att tillsammans med vård- och omsorgsnämnden och förskolenämnden utreda möjlighet och konsekvenser av att införa språkkompetensutveckling inom förskola och äldreomsorg. (Kommunstyrelsen)
	✓ Klart	Inventera vilka mjuka styrsignaler som finns och driva utvecklingsarbete för en sammanhållen kultur i hela organisationen. (Kommunstyrelsen)
	✓ Klart	Grundskolenämnden ger barn- och utbildningsförvaltningen i uppdrag att se över andelen medarbetare per chef och ickepedagogisk personal inom de kommunala grundskolorna (Grundskolenämnd)
	✓ Klart	Grundskolenämnden ger barn- och utbildningsförvaltningen i uppdrag att prioritera ett strukturerat och metodiskt arbete för att minska den arbetsrelaterade utmattningen bland pedagogisk personal. (Grundskolenämnd)
	✓ Klart	Förskolenämnden ger barn- och utbildningsförvaltningen i uppdrag att utreda möjligheterna till att inför titeln specialistbarnskötare (Förskolenämnd)
	✓ Klart	Förskolenämnden ger barn- och utbildningsförvaltningen i uppdrag att se över andelen medarbetare per chef inom de kommunala förskolorna (Förskolenämnd)
	✓ Klart	Förskolenämnden ger barn- och utbildningsförvaltningen i uppdrag att planera för att personal gratis ska äta pedagogisk lunch (Förskolenämnd)
	✓ Klart	Förskolenämnden ger barn- och utbildningsförvaltningen i uppdrag att prioritera ett strukturerat och metodiskt arbete för att minska den arbetsrelaterade utmattningen bland pedagogisk personal. (Förskolenämnd)
	✓ Klart	Implementera kommunens nya modell för kompetensbaserad rekrytering i syfte att säkerställa rätt kompetens inom alla delar av nämndens verksamhetsområde (Natur- och stadsmiljönämnden)
	✓ Klart	Genomföra framtagna kompetensförsörjningsplan (Bygglövs- och tillsynsnämnden)
	✓ Klart	Stärka rekryteringsprocessen när det gäller behovsanalys, kompetensprofil, annonser, intervjuer, referenstagning och introduktion (Bygglövs- och tillsynsnämnden)
	✓ Klart	Utveckla och genomföra framtagna kompetensförsörjningsplan generellt och med särskilt fokus på hur vi kan öka stabiliteten inom barn- och ungdomssektionen. (Socialnämnd)
	✓ Klart	Utveckla och genomföra framtagna kompetensförsörjningsplan (som svarar mot hur vi kan säkra kompetensförsörjningen inom verksamhetens olika områden) (Vård- och omsorgsnämnd)